Exmo. Sr.

Dr. Ricardo Vilela Perroni

Presidente da Câmara Municipal

Carneirinho-MG

REF. INDICAÇÃO Nº CM 99/2005

O Vereador que esta subscreve, ouvido o plenário, apresenta a Vossa Excelência a presente indicação no sentido de solicitar ao Senhor Prefeito Municipal, que promova através do Departamento de Desenvolvimento e Associações Rurais, cursos de capacitação  para produtores rurais.

JUSTIFICATIVA

Estes cursos contribuirão para o aprendizado dos produtores rurais, melhorando as técnica de plantio e cultivo, manuseio dos animais, explorando mais a condição de  produção de sua propriedade, com isso garantindo o abastecimento alimentar, a geração de empregos e a melhoria das condições de vida e bem estar da população.

È notório que de posse de informações estes produtores iram melhorar consideravelmente a produção vegetal e animal do nosso município, com isso melhorando sua condição de vida no meio rural e evitando o êxodo rural.

Sala das Sessões, 27 de abril de  2.005.

Vereador Joaquim Madalena Severino de Almeida
- Autor -

__________________________________       _________________________________
__________________________________     __________________________________

__________________________________     __________________________________

__________________________________    __________________________________

__________________________________     __________________________________